
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petra	VESELÁ

Název	práce Analýza	účetních	a	daňových	rezerv	v	obchodní	korporaci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Hlaváčková	Hana,	Ing.

Oponent Ing.	Lukáš	Košťál

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Téma	práce,	je	v	rámci	účetní	komunity	dostatečně	známo,	nicméně	vzhledem	k
tomu,	že	aktuálně	jsou	rezervy	na	opravu	hmotného	majetku	využívány	zřídka,	stojí	za	to	si
toto	téma	připomenout.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	čtivá,	jsou	citovány	relevantní	zdroje	dostačující	k	pochopení
problematiky.	Praktická	část	plynule	navazuje	na	literární	rešerši	a	míří	přímo	k	naplnění	cíle
práce.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Vstupní	hypotéza	byla	bezezbytku	prokázána.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodicky	je	práce	zvládnutá	správně.	Postupy	v	praktické	části	odpovídají
předmětné	legislativě.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:S	ohledem	na	stanovený	cíl	nemohla	práce	přinést	nové	poznatky	v	dané
problematice.	Práce	však	může	posloužit	jako	studijní	text	pro	zájemce	o	problematiku
zákonných	rezerv	se	zaměřením	na	rezervy	na	opravy	hmotného	majetku.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Práce	dává	jasnou	odpověď	na	dopad	zákonných	rezerv	na	základ	daně	z	příjmů
a	potažmo	na	výslednou	splatnou	daň.	Práci	by	pomohlo	zkoumání	finančních	toků
vyvolaných	tvorbou	a	čerpáním	zákonných	rezerv	na	opravu	hmotného	majetku.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Citovaní	autoři	byly	zvoleni	správně.	Literární	rešerše	byla	zpracována	tak,	že
zbytečně	"nenafukuje"	výsledný	počet	stran.	Cizojazyčné	tituly	by	vzhledem	k	předmětu
práce	byly	irelevantní.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Jako	dysortografik	nejsem	kompetentní	k	hodnocení	mluvnice.	K	ostatním
formálním	náležitostem	nemám	připomínky.	V	práci	je	pár	drobných	překlepů	bez	vlivu	na
celkové	vyznění	práce.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	



Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práci	by	obohatilo,	kdyby	v	rámci	stanoveného	cíle	bylo	i	zkoumání	vlivu	na	peněžní	toky	při	tvorbě
zákonné	rezervy	na	opravy	hmotného	majetku.	

Po	přečtení	práce	a	rozhovoru	s	autorkou,	jsem	nabyl	přesvědčení,	že	práci	vypracovala	sama.
Práci	rozumí	a	v	problematice	se	orientuje.	Je	schopná	věcně	reagovat	na	doplňující	dotazy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Existuje	i	jiná	účetní	metoda,	jak	v	účetnictví	zohlednit	fyzické	opotřebení	hmotného	majetku,	než
je	tvorba	rezerv	na	jeho	budoucí	opravu?	Pokud	existuje,	jak	ovlivní	splatnou	daň	oproti	metodě
zákonné	rezervy?

2.	Pokud	by	cíl	práce	obsahoval	i	zkoumání	vlivu	peněžních	toků	v	souvislosti	s	tvorbou	a	čerpáním
zákonné	rezervy	na	opravu	hmotného	majetku,	jak	by	byla	doplněna	hypotéza,	jak	by	byl	ovlivněn
výsledek	praktické	části	a	jak	by	bylo	doplněno	výsledné	doporučení?	

V	případě,	že	na	druhou	otázku	bude	zodpovězeno	správně	a	bezezbytku,	navrhuji	celkové
hodnocení	změnit	z	velmi	dobře	na	výborně.

Datum:	15.05.2020 Podpis	oponenta


